
 

 
 

              Atto n. 1115 del 13/11/2019 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1115  DEL 13/11/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER097 – AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE 
RADIOFONICA PER LA “CAMPAGNA ANTINFLUENZALE STAGIONALE 
2019/2020” A FAVORE DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD).  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1115 del 13/11/2019 Pag. 2 di 4  

VISTA la nota, agli atti, con la quale il Referente dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine (ASUIUD), ha chiesto l’attivazione di una procedura di gara finalizzata all’affidamento a n. 2 
emittenti radiofoniche locali del Servizio di Informazione Radiofonica per la “Campagna 
Antinfluenzale Stagionale 2019/2020”, stimando un valore complessivo dell’appalto pari a € 
1.400,00 IVA esclusa; 
 
DATO ATTO che l’importo presunto del servizio di cui sopra è inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria di cui all’Art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria” adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 29/09/2017, tuttora 
vigente, che definisce le modalità di affidamento delle forniture di beni e servizi; 
 
RITENUTO di procedere mediante pubblicazione sul sito istituzionale di ARCS di un Avviso di 
Manifestazione di Interesse - Prot. n. 31235 di data 24.10.2019 - al fine di individuare dei 
possibili operatori economici in grado di garantire lo svolgimento del servizio in argomento; 
 
EVIDENZIATO che entro il termine di scadenza assegnato, fissato per il giorno 07.11.2019 alle 
ore 12:00, non è pervenuta alcuna istanza di manifestazione di interesse; 
 
RITENUTO pertanto, al fine di garantire il sopracitato servizio in tempi brevi, di procedere 
mediante richiesta di offerta a n. 2 emittenti radiofoniche locali Vivaradio Srl e Radio Spazio 103 
Srl, che risultano in grado di fornire il servizio richiesto e di essere dotate di una adeguata 
capacità tecnica ed organizzativa; 
 
ACQUISITE le offerte pervenute dalle due ditte come sopra indicate, con note conservate agli atti 
di questa Amministrazione, che entro i termini previsti hanno proposto le condizioni economiche 
come di seguito riportate: 

Lotto Ditta Offerta CIG 
Lotto 1 Vivaradio Srl € 690,00 + Iva 810070406B 
Lotto 2 Radio Spazio 103 Srl € 525,00 + Iva 81006958FB 

 
RILEVATO che le offerte pervenute dalle emittenti di cui sopra sono da ritenersi conformi e 
congrue in relazione alla tipologia di servizio richiesto; 
 
RITENUTO pertanto di affidare il Servizio di Informazione Radiofonica per la “Campagna 
Antinfluenzale Stagionale 2019/2020” a favore dell’ASUIUD alle emittenti radiofoniche Vivaradio 
Srl e Radio Spazio 103 Srl alle condizioni economiche sopra esposte; 
 



 

 
 

              Atto n. 1115 del 13/11/2019 Pag. 3 di 4  

DATO ATTO CHE l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta dei CIG derivati; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di aggiudicare alle emittenti radiofoniche Radio Spazio 103 Srl e Vivaradio Srl il Servizio di 

Informazione Radiofonica per la “Campagna Antinfluenzale Stagionale 2019/2020” a favore 
dell’ASUIUD, alle seguenti condizioni economiche: 

Lotto Ditta Offerta CIG 
Lotto 1 Vivaradio Srl € 690,00 + Iva 810070406B 
Lotto 2 Radiospazio 103 Srl € 525,00 + Iva 81006958FB 

 
2. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta dei CIG derivati; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 
 

3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 



 

 
 

              Atto n. 1115 del 13/11/2019 Pag. 4 di 4  

   
 
 



 Atto n. 1115 del 13/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 13/11/2019 19:13:16
IMPRONTA: 73151B8435990514A171810297B5F9C8F7BACBD548A064BF6899B3373267EEA3
          F7BACBD548A064BF6899B3373267EEA3ECC8E13B1D11E51BD5BC204AB3825E28
          ECC8E13B1D11E51BD5BC204AB3825E28B56EDD0634C6C5110948892C0286170E
          B56EDD0634C6C5110948892C0286170E37CF076785D479E5243FA17AC1634B5F


